M O Ç Ã O   Nº.  029
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/2/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A 1ª “Expo Tattoo Botucatu” aconteceu nos dias 15,16 e 17 de fevereiro de 2019, envolvendo mais de 90 profissionais de Botucatu e região e também de vários lugares do Brasil;
Referido evento foi organizado e realizado com dedicação e eficiência por Daniel Luiz Camargo, Valéria Ap. de Pinho Pereira e Pedro Alexandre Rodrigues Pereira;
Apesar dos poucos recursos disponíveis, tal evento colocou Botucatu no mapa da cultura da Body Art, tatuagens, piercings e modificações corporais;
A 1ª “Expo Tattoo Botucatu” também fomentou o turismo em nosso município agregando milhares de pessoas que acabaram por colaborar, ainda, com a economia local movimentando restaurantes e estabelecimentos comerciais,
Sendo dever do Poder Legislativo exaltar eventos que exaltem os mais diferenciados e reconhecidos estilos de arte, assim,
APRESENTAMOS à Mesa, depois das considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para os organizadores da 1ª EXPO TATTOO BOTUCATU, nas pessoas de DANIEL LUIZ CAMARGO, VALÉRIA APARECIDA DE PINHO PEREIRA e PEDRO ALEXANDRE RODRIGUES PEREIRA, extensiva a todos os colaboradores, pelo sucesso na realização de referido evento que exaltou a cultura da Body Art, tatuagens, piercings e modificações corporais e colaborou com o desenvolvimento turístico e econômico de Botucatu.
Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de fevereiro de 2019.

Vereador Autor CULA

PSC
ACVA/esm